DOCUMENTO N. 11.12
Contractus venditionis domus pro rev.mo abbatem et doctore don 
Joanne Baptista Vaccarini contra venerabilem conventum Mini-
morum Sancti Francisci de Paula
Agli atti del notaio Alessandro Niceforo il 23 Marzo 1755 (ASCT, 
1° vers. not., b. 7927, c. 351-362)

Die vigesimo sexto martii tertiae indictionis
Millesimo septincentesimo quinquagesimo quinto 1755
Cum sit quod per magistrum Andream, et Martam lo Coco, et Balsamo jug. 
clarissimae et fidelissimae urbis Catanae fuerint inrevocabiliter inter vivos 
donatae venerabilis conventui Minimorum Sancti Francisci de Paula huius 
eiusdem urbis binae domus cum casaleno positae extra moenia huius prae-
dictae urbis, et in contrata dicti venerabilis conventus iuxta eorum confines, 
cum onere tamen census partim redimibilis, et partim inredimibilis tareno-
erum quindecim, et granorum sex deb. dicto venerabili conventui iure pro-
prietatis, directique dominis pro ut in eis legitur serie donationis huiusmodi 
stipulate in actis not. Antonini Longo publici Catanae die 25 septembris 3.ae 
ind. curr. 1754 insinuatae in Curia Senatoria huius praedictae urbis eodem 
die ...

OMISSIS
... assignavit, et assignat superdicto rev.mo sac. doctori don Joanne Baptistae 
Vaccarini abbati realium abbatiarum Sancti Philippi de Plana Milarum, et 
SS.mi Salvatoris de Placa Francae Villae huius eiusdem urbis presenti etc. 
etiam cognito etc., ac ementi, recipienti, acceptanti, et legitime stipulanti pro 
se et suis etc. quamdam domum cum terreno, et quodam casaleno sitam et 
positam extra moenia huius predictae urbis, et in dicta contrata eiusdem 
venerabilis conventus conf. cum alia domo per eumdem venerabilem conven-
tum prefato rev.mo de Vaccarini vendita ex aquilone, cum extremitate foveae 
bevarii eiusdem venerabilis conventus ex meridie, cum vanella comuni pri-
vata per quam habetur usus aquae in dicto bevario per quamdam fenestras 
in fine eiusdem vanellae, quae vanella hodie remanet integra predicto rev.mo 
de Vaccarini, quo ad fabricas componentes vanellam ipsam dum nec ex una, 
nec ex alia parte ipsius vanellae adsunt aliae domus, nisi domus, et catodia 
dicti rev.mi de Vaccarini, ex occidente, cum muro clausurae dividente dictum 
terrenum ab illo magistri Placido Anastasio ex oriente, et aliis confinibus 
etc.

OMISSIS
Et hoc pro pretio, et pretii nomine unciarum decem, et novem, tarenorum 
viginti duorum et granorum quinque pecuniae iusta extimationem, et ap-
pretiationem factam per magistrum Nicolaum Ferrigno felicis urbis Panormi 
tamquam expertum, et extimatorem communiter per dictum rev. patrem de 
Marino correctorem dicto nomine cum interventu, et consensu praedictis 
dictum reverendissimum de Vaccarini electum, et nominatum presentem 
etiam cognitum, et cum iuramento declarantem se personaliter contulisse 
super loco dictae domus cum casaleno superius cum iuribus etc. venditae et 
alienatae illamque et omnia in ea existentia vidisse, et revidisse, mensurasse 
stimasse, et appretiasse secundum Deum, et iustitiam ac iuxta eius judicium 
videre, et parere fuisse, et esse pretii, et valoris superdictarum unc. 19.22.5 
modo infrascripto videlicet:
Terreno rimasto dietro di quello della casa seu catojo venduto giorni sono al 
sudetto rev.mo di Vaccarini, cioè dinnanzi la sudetta casa di sopra venduta 
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che guarda il mezzogiorno conf. coll’estremità dell fossa del beverotto compre-
so con quello occupa il corso di detta casa colle grossezze delli suoi mura
lungo canne 4.  6
largo canne 3.—
fà di misura canne 14.  2
Terreno rimasto dietro di quello dell’entrata, che da ingresso ad un altro cor-
po di terreno dietro la casa del sudetto di Anastasio
lungo canne 1.  4
largo regolato canne 1.  4
fà di misura canne 2.  2
Terreno dietro la casa del sudetto di Anastasi compreso quello che occupa la 
medietà del muro mediante, e della clausura sopra le estremità del beverotto, 
e la grossezza del muro di clausura, che divide il detto terreno da quello del 
sudetto di Anastasio
lungo canne 3.  4
largo regolato canne 3.  4
fà di misura canne 12.  2
Che uniti assieme sono canne quatrate c. 38.6 che ragionate tt. 4 canna im-
portano   onze       5.  5.---
Mura di clausura tanto quelli che guardano il mezzogiorno come di quello 
che guarda il levante, che per essere a crudo s’arbitrano per la somma di onza 
una dico   onza  1.---.---
Fabrica della detta casa scagliando murando girano li tre mura, stante il 
quarto che è mediante fu compreso nella relazione della precedente vendizio-
ne girano canne 9.  6
altri regolati canne 1.  6
fanno di misura canne 17.  0.4/8
che ragionati per attratto, e mastria a tarì 11 canna importano onze 6.7  
 dico onze  6.  7.---
Medietà del muro della cas di detto Anastasio canne 3.0.8, che ragionati a 
tarì 11 canna importano onze 1.4, dico  onze  1.  4.---
Covertizzo di canne, e canali
lungo canne 3.  2
largo canne  3. 2
fà di misura canne 10.  4
che ragionati a tarì 6.10 canna importano   onze  2. 8. 5
Due porte di tavole matte, e suoi ferramenti onza 1,  
 dico  onza  1.---.---
bordone, ed otto coscialetto tarì 15,  dico  onze ---. 15.---
Un altro bordone, e suoi coscialetti scoverti dietro la casa del detto di Anasta-
sio, ed un pezzo all’impiedi tarì 15,
 dico  onze ---. 15.---
Un altro bordone, e sei coscialetti scoverti dietro la casa del detto di Anastasio 
ed un pezzo all’impiedi tarì 15,
 dico  onze ---. 15.---
Due fenestre di tavole matte tarì 8, dico   onze ---.   8.---
Una pennata di canali con dodici coscialetti tarì otto,
 dico  onze ---. 10.---
Un trapezzo di terreno inregolare per che gira coll’estremità della fossa del 
beverotto con due alberi d'olive di misura fatta arbitrata per canne 6, che 
ragionati a tarì 5 canna per la ragione delli detti alberi importa onza 1,   
 dico  onza  1.---.---
E più per un furno, e piazza di focolari tarì 10,
 dico  onze ---. 10.---
Quali tutte sudette partite fanno la somma delle sudette    
   onze 19.22.  5